
 

                     COMUNE DI MONTECRETO                                    3     UFFICIO SINDACO 

                          PROVINCIA DI MODENA 
 

 
COMUNE DI MONTECRETO                              Tel: 0536-63722  Fax: 0536-63470                   Sito: www.comune.montecreto.mo.it 
Via Roma, 24 – 41025 MONTECRETO (MO)        C.F.: 83000490363 – P.IVA: 00679510362        sindaco@comune.montecreto.mo.it 
 

Prot. n. 1109        Montecreto, 14/03/2020 
 
 
 

ORDINANZA N. 2 DEL 14/03/2020 
ATTIVAZIONE DEL CENTRO OPERATIVO COMUNALE – C.O.C. 

 
IL  SINDACO 

 
Vista: 
- l’emergenza COVID-19; 
- il DPCM in vigore dal 09/03/2020; 
- il DPCM 11/03/2020; 
 
Ravvisata, pertanto 
- l’urgente necessità di procedere all’attivazione temporanea del “Centro Operativo Comunale” 
per la gestione dell’emergenza Corona Virus, mettendo in pratica tutte le azioni che sono 
previste: 
1) informazione alla popolazione; 
2) attivazione del volontariato locale; 
3) organizzazione delle azioni di livello comunale; 
4) garanzia della fornitura di beni e servizi; 
5) predisposizione delle eventuali azioni necessarie all’assistenza alla popolazione; 
6) pianificazione dei servizi di assistenza a domicilio per le persone in quarantena domiciliare 
 
Visto: 
- il D.Lgs. 02/01/2018, n. 1: “Codice della Protezione Civile”; 
- l’art. 54 del D.Lgs. 18/08/2000, n, 267, e ss.mm.ii.; 
- la Circolare del Dipartimento di Protezione Civile del 03/03/2020; 
- Visto l’art. 1, comma 1, del D.L. n. 6 del 23/02/2020; 
- Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 24 del 30/09/2010 di Approvazione Piano 
Protezione Civile; 
 

O R D I N A 
 

1) la convocazione del C.O.C. di cui al vigente Piano Comunale di emergenza di 
Protezione Civile nella composizione di cui all’allegato 1, che ne costituisce parte 
integrante e sostanziale; 

2) che la presente ordinanza venga trasmessa a: 
 Prefettura di Modena 
 Agenzia Regionale di Protezione Civile – Centro Operativo di Modena 
 Carabinieri di Sestola 
 Corpo Unico di Polizia Municipale 



 

                     COMUNE DI MONTECRETO                                    3     UFFICIO SINDACO 

                          PROVINCIA DI MODENA 
 

 
COMUNE DI MONTECRETO                              Tel: 0536-63722  Fax: 0536-63470                   Sito: www.comune.montecreto.mo.it 
Via Roma, 24 – 41025 MONTECRETO (MO)        C.F.: 83000490363 – P.IVA: 00679510362        sindaco@comune.montecreto.mo.it 
 

 Comune di Sestola 
 Comune di Riolunato 
 Comune di Lama Mocogno 
 Comune di Pavullo nel Frignano 

 
 

A V V E R T E 
 
- Che contro il presente provvedimento chiunque ne abbia interesse potrà ricorrere, per 
incompetenza, eccesso di potere o violazione di legge, al Tribunale Amministrativo Regionale di 
Bologna entro 60 giorni dalla pubblicazione della presente Ordinanza; 
 
- Che la pubblicazione del presente atto sostituisce la comunicazione di avvio del procedimento 
agli interessati, ai sensi della legge n. 241/1990 e ss.mm.ii. 
 
       
 

             IL SINDACO 
         Bonucchi Leandro 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

                     COMUNE DI MONTECRETO                                    3     UFFICIO SINDACO 

                          PROVINCIA DI MODENA 
 

 
COMUNE DI MONTECRETO                              Tel: 0536-63722  Fax: 0536-63470                   Sito: www.comune.montecreto.mo.it 
Via Roma, 24 – 41025 MONTECRETO (MO)        C.F.: 83000490363 – P.IVA: 00679510362        sindaco@comune.montecreto.mo.it 
 

 
 
 
 
          Allegato 1 
 
 

ORDINANZA N. 2 DEL 14/03/2020 
ATTIVAZIONE DEL CENTRO OPERATIVO COMUNALE – C.O.C. 

Composizione del C.O.C. e Funzioni di Supporto attivate 
 
 
  FUNZIONE REFERENTE TELEFONO
X F1 Tecnico Scientifica e Pianificazione Cirelli Geom. Massimiliano 329 7506447
X F2 Sanità, Assistenza Sociale e 

veterinaria 
Assistente Sociale del Servizo 
Sociale Associato dell’Unione 
del Frignano: 
- Dott.ssa Ricci Emanuela 
- Dott.ssa Marti Marina 

 
 
 
348 0196861 
331 7151541 

X F3 Volontariato Sig. Biolchini Marco 338 2343600
 F4 Materiale e mezzi, risorse umane  
X F5 Servizi essenziali e attività scolastica Zecchini Geom. Monica 340 4987889
 F6 Censimento danni a persone o cose  
X F7 Strutture operative locali e viabilità Agenti del Corpo Unico 

Polizia Muncipale del 
Frignano 

335 7408031

 F8 Comunicazione –
Telecomunicazione 

 

X F9 Assistenza alla popolazione Sig. Biolchini Marco 338 2343600
 
 
 
 
 
 


